２０２２年７月１日

事 業 主 各 位

青 梅 労 働 基 準 監 督 署

(公社)東基連 青梅労働基準協会支部

福 生 市 商 工 会

                                                     ( 公 印 省 略 )

全国労働衛生週間説明会の開催について

本年も全国労働衛生週間（１０月１日～７日）が近づき、９月１日から準備期間となりま

すが、各事業場において実効ある労働衛生週間行事を実施していただくために、下記により

全国労働衛生週間の実施要綱等の説明会を開催します。特に、今年度は「女性の職業生活に

おける活躍の推進に関する法律等の一部を改正する法律改正」により、今年 4 月から中小規

模事業場も適用されていることもあり特別講演として、「精神疾患の労災認定基準の改正を踏

まえたハラスメント等に対する危機管理」と題して、専門家である森井先生に特別講演を頂

きますので、安全衛生管理担当者を始め数多くの方々に、本説明会にご参加いただきたく、

ご案内申し上げます。

 なお、申し込みにつきましては、お手数ですが会場等準備の都合上、９月２日（金）まで

に、別紙申込書により、福生市商工会へ、ＦＡＸまたは郵送により申込み下さるよう願い申

し上げます。

 また、新型コロナウイルス感染予防のとして、不織布マスクの着用と会場出入りの際の手

指の消毒にご協力ください。

敬具

記

１．日  時   ２０２２年 ９月１３日（火） 午後２時から午後４時 30分

         （１３時３０分受付開始。１３時４５分開場。１４時００分開演）

２．場  所   羽村市生涯学習センター「ゆとろぎ」小ホール

         羽村市緑ヶ丘１－１１－５（当日の連絡先 090-5442-0223）

         (ＪＲ「羽村」駅東口より徒歩８分)

         ※ 駐車場が限られていますのでお車での来館はお控えください。

３．内 容（予定）

 （１）開会の挨拶  青梅労働基準監督署  署   長

 （２）実施要綱等  青梅労働基準監督署  安全衛生課長

 （３）特 別 講 演  「精神疾患の労災認定基準の改正を踏まえた

ハラスメント等に対する危機管理」

            森井労働法務事務所長 特定社会保険労務士 森井 博子 先生

４．定 員  １２０名（新型コロナウイルス感染予防措置として）

５．参加費  無  料

申込書は裏面です

全 国 労 働 衛 生 週 間 説 明 会 参 加 申 込 書

お申込先

    福生市商工会 福生市本町 92-5（担当：小山）
    Ｆ Ａ Ｘ：042-551-6179

       （電  話：042-551-2927）

（新型コロナウイルス感染予防のため定員が少なくなっています。）

その他    (1) 説明会参加申込と一緒に希望者には、次の用品を販売いたします。

 (取扱：（公社）東基連 青梅労働基準協会支部)

①当日「令和４年度労働衛生のしおり」「ポスター2種（準備期間、

本週間）」の用品をセットで、１，２００円で希望者に販売します。

希望者は、申込書に必要事項をご記入ください。

なお、締め切りの９月２日以降、説明会参加申込と一緒に用品を申し

込まれた場合、用品が入荷しない場合がありますので、その場合は、大

変恐縮ですが、後日当方に受け取りに来ていただくことになりますので

ご注意ください。

②申込後に、都合により出席できなくなった場合は、ご連絡ください。

全 国 労 働 衛 生 週 間 説 明 会 参 加 申 込 書 先

事 業 場 名

所  在  地

電 話 番 号

担 当 者 氏 名 所 属  氏 名

参 加 者 氏 名

参 加 者 氏 名

この名簿は、当該説明会以外の目的では使用いたしません。

２０２２年度全国労働衛生週間用品申込書

※用品の購入希望の方は、下段に必要数をご記入してください。

令和４年度労働衛生のしおり、ポスター２種（準備

期間・本週間）のセット
  組   円

※ 用品は、説明会当日にて、受付で現金と引き換えになります。

以上